115

.\l r Bl I \Rl \ \11 \l( II,,\l \l)lll\lSl R\\\.\

'I\\N("\5

A$r.âdode forhâ dE,làlpoÍ MÁNOEL FRÀNOsCO OA

1

D|SPENSA DE L|C|TAçÃO n" OO25|2O22
pRocESSO ADMtNtSTRAT|VO N" 001.0010255/2022
FUNDAMENTO: An.24.ll da Lei no 8.666/93

OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNECÉDORES (PESSOAS JURiDICAS), CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE FOGOS DE
ARTIFICIOS PARA SEREÍVI UTILIZADOS EM EVENTOS E FESTIVIDADES REALIZADOS
PELO MUN|CIPIO DE PIRACURUCA- PI, CONFORME DESCRIÇOES EXPEDIDAS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, CONFORME DESCRITO
ABAIXO.

O llustríssimo. Senhor, Manoel Francisco da Silva, Secretaria Municipal de AdministraÇão e
Finanças do munrcípio de Piracuruca-Pl, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
que determina o Artigo 26 da Lei Federal n" 8.666/93, com suas alterações posteriores e,
considerando o que consta nos autos do Processo. Administrativo No 001.00í 0255/2022,
RATIFICA a declaração de DISPENSA DE LlclTAÇÃo n" 02512022, com fundamento no Art.
24, ll da L.ei n" 8.666/93, para convocação de fornecedores (pessoas jurídicas), contrataçáo de
empresa especializada para o fornecimento parcelado de fogos de artifícios para serem
utilizados em evêntos e festividades realizados pelo munícipio de Piracuruca-Pl, conforme
descrições expedidas pela secretaria municipal de administração e Finanças de Piracuruca-Pl,
a ser forrlecido pela empresa: NORDESTE FOGOS E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ:
26.539.746/0001-61, sediada na Av. Joaquim Ribêiro no í 137, Sala B, centro- Teresina - Pl,
representada pela Sra. Liliane Pereira Cortez Rocha de Sá, portadora do RG: 2.575.432 SSP
Pl, CPF: 014.219.893-52, pelo valor total de R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais),
determinando que se proceda a publicação do presente e a íormalização dê contrato ou
instrumento similar conÍorme faculta o Art. 62 da Lei n" 8.666/93.

Piracuruca-Pl, 22 de novembto de 2022

MANOEL FRANCISCO DA
SILV A:2177676A353

Manoel Francisco da Silva
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

DE RATI

Í'RIl I,t ÍtJtL1 MtiNtII'At r)tpfiücünücn
I

I

5ILVA:21 776ló8353
Dàdor2022 I1 25 l5:lql8{300